
МИНИСТЕР

Државен секретар

Заменик министер
Одделение за

внатрешна ревизија

Одделение за
стратешко
планирање

Органи во состав на
министерството

СЕКТОР ЗА
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА 

СЕКТОР ЗА
ОБНОВЛИВИ
ИЗВОРИ НА
ЕНЕРГИЈА 

СЕКТОР ЗА
ЕНЕРГЕТСКА

ЕФИКАСНОСТ И
КЛИМАТСКИ
ПРОМЕНИ 

СЕКТОР ЗА НАФТА И
ГАС

СЕКТОР ЗА
ГЕОЛОГИЈА

СЕКТОР ЗА
РУДАРСТВО 

СЕКТОР ЗА ЈАВНО-
ПРИВАТНО

ПАРТНЕРСТВО И
КОНЦЕСИИ 

СЕКТОР ЗА
МЕЃУНАРОДНА

СОРАБОТКА , НАТО И
ЕУ ИНТЕГРАЦИЈА И
КРИЗЕН МЕНАЏМЕНТ

СЕКТОР ЗА
ИНФОРМАТИЧКА
ТЕХНОЛОГИЈА И

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

СЕКТОР ЗА ОПШТИ И
АДМИНИСТРАТИВНИ

РАБОТИ

СЕКТОР ЗА
НОРМАТИВНО-
ПРАВНИ И

ОРГАНИЗАЦИСКИ
РАБОТИ 

СЕКТОР ЗА
ФИНАНСИСКИ
ПРАШАЊА

СЕКТОР ЗА ЈАВНИ
НАБАВКИ

СЕКТОР ЗА
УПРАВУВАЊЕ СО
ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

СЕКТОР ЗА КАБИНЕТ
НА МИНИСТЕРОТ 

Одделение за
Пазарна електрична
енергија и ранливи
потрошувачи на

енергија

Одделение за
проекти,

производство и
снабдување со

електрична енергија 

Одделение за развој
на проекти и следење

на состојбите во
електропреносениот

и
електродистрибутивн

иот систем

Одделение за
проекти во областа на
обновливи извори на

енергија

Одделение за
унапредување на
капацитетите во

областа на
обновливите извори

на енергија

Одделение за
енергетската
ефикасност

Одделение  за
енергетски
менаџмент и

унапредување на
енергетската
ефикасност во
секторот на

потрошувачка на
енергија и сектор за
производство на

енергија и
високоефикасна
когенерација

Oдделение за
оддржлив развој и
климатски промени

во енергетика

Одделение за нафта 

Одделение природен
гас

Одделение за зелени
горива 

Одделение за
геолошки

истражувања на
минерални суровини

Одделение за
хидрогеолошки,
инжинерско
геолошки и
геофизички
истражувања

Одделение за
следење на основни

геолошки
истражувања и

геолошки
истражувања во
рударството

Одделение за
експлоатација на

минерални суровини

Одделение за
рударски отпад,

санација и
рекултивација на

рудниците и заштита
на животна средина

Одделение за
следење на договори

за концесија и
наплата на
концесиски
надоместоци

Одделение за јавно
приватно

партнерство како
коцесија и концесии
на добра од општ

интерес

Одделение за
евиденција на јавно

приватно
партнерство како
јавна набавка

Одделение за
меѓународна
соработка, ЕУ

интеграции и НАТО

Одделение за
управување со

проекти 

Одделение за кризен
менаџмент

Одделение за
системска

администрација и
заштита 

Одделение за
деловни системи

Одделение за општи
работи 

Одделение за
административни

работи

Одделение за
координација на
работата на
Државниот

инспекторат за
енергетика, рударство

и минерални
суровини

Одделение за
нормативно-правни
работи од надлежност
на министерството

Одделение за судски
постапки 

Oдделение за
организациони

работи од надлежност
на министерството 

Одделение за
моторни возила и
технички прописи

Одделение за
подготовка и

поддршка на јавни
набавки 

Одделение за
реализација на
постапки за јавни

набавки

Одделение за
персонална
евиденција и

персонални работи 

Одделение за
спроведување на

постапки за
управување со

човечките ресурси

Одделение за
буџетска

координација

Одделение за
буџетска контрола

Одделение за
сметководство и

плаќања

Одделение за
административно-
техничка поддршка
на министерот 

Одделение за односи
со јавноста 

Одделение за
протокол

Државен инспекторат за
енергетика, рударство и
минерални суровини 

Посебни советници

СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ
НАДЗОР НАД ЕКСПЛОАТАЦИЈА
НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ И
ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА

СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ
НАДЗОР НАД ТЕХНИЧКА

ОПРЕМА

Одделение за вршење на
инспекциски надзор над

експлоатација на минералните
суровини геолошките
истражувања за скопје и
северноисточен регион со

седиште во Скопје

Одделение за инспекциски
надзор над експлоатација на

минерални суровини и
геолошки истражувања

Одделение за инспекциски
надзор над експлоатација на

минерални суровини и
геолошки истражувања и

техничка опрема за југоисточен
и источен регион со седиште во

Штип

Одделение за инспекциски
надзор над експлоатација на

минерални суровини и
геолошки истражувања и

техничка опремаза полошки и
југозападен регион со седиште

во Тетово

Одделение за инспекциски
надзор над експлоатација на

минерални суровини и
геолошки истражувања и

техничка опремаза пелагониски
и вардарски регион со седиште

во Прилеп

Одделение за вршење
инспекциски надзор на рударска

техничка опрема

Одделение за инспекциски
надзор на опрема под притисок

Одделение за инспекциски
надзор на електроенергетски
постројки, производи и уреди

Одделение за инспекциски
надзор на потенцијално
експлозивна атмосфера

Одделение за инспекциски
надзор на електроенергетски

постројки, производи и уреди за
југоисточен и источен регион со

седиште во Штип


